ОПРЕДЕЛЕНИЕ О ВОЗОБНОВЛЕНИИ ПРОИЗВОДСТВА

ПО ДЕЛУ № 163 Р/2017

14 мая 2018 г.                                                                                         г.
Краснодар

     Председатель Комиссии Управления Федеральной
антимонопольной службы по Краснодарскому краю по рассмотрению
дел по признакам нарушения законодательства Российской
Федерации о рекламе  «…» рассмотрев материалы дела № 163
Р/2017, возбужденного по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе по факту размещения на крыше
многоквартирного дома, расположенного по адресу: г. Сочи,
Курортный проспект, 92/5, рекламной конструкции с рекламой
содержания: «VITEK» с признаками нарушения требований ч.5 ст.19
Федерального закона от 13.03.2006 г. № 38-ФЗ «О рекламе» (далее –
Федеральный закон «О рекламе»),

  УСТАНОВИЛ:

     При рассмотрении дела № 163 Р/2017 Комиссией было установлено,
что в Арбитражном суде Краснодарского края находится на
рассмотрении дело № А32-49642/2017 по исковому заявлению «..,» о
признании незаконным решения Администрации г. Сочи от 08.08.2017
г. № 345/22.01-10 об аннулировании разрешения на установку и
эксплуатацию рекламной конструкции.

       Вопрос о признании незаконным решения  Департамента
оформления и дизайна городской среды администрации города
Сочи об аннулировании разрешения № 781 от 01.01.2017 г. на
установку и эксплуатацию рекламной конструкции и требования о
демонтаже рекламной конструкции является существенным для
рассмотрения дела № 163 Р/2017, возбужденного по признакам
нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе.
         04.12.2017 г. комиссия Краснодарского УФАС России вынесла
определение о приостановлении производства по делу № 163 Р/2017
до рассмотрения и вступления в силу окончательного судебного акта
по делу № А32-49642/2017 г.
       Решением Арбитражного суда Краснодарского края от 16.02.2018
г. заявление   «…» о признании незаконным решения Администрации г.
Сочи от 08.08.2017 г. № 345/22.01-10 об аннулировании разрешения на
установку и эксплуатацию рекламной конструкции удовлетворено.
       Администрация г. Сочи обжаловала решение Арбитражного суда
Краснодарского края от 16.02.2018 г. в Пятнадцатый арбитражный

суд апелляционной инстанции. В свою очередь, решение
Арбитражного суда Краснодарского края от 16.02.2018 г. по делу №
А32-49642/2017 было отменено постановлением Пятнадцатым
арбитражным судом апелляционной инстанции от 11.04.2018 г.
       В соответствии с ч.5 ст.271, ч.1 ст.266 и ч.2 ст.176 АПК РФ
постановление арбитражного суда апелляционной инстанции
вступает в законную силу со дня его принятия.
       Постановление Пятнадцатого арбитражного суда апелляционной
инстанции  по делу  А32-49642/2017 (15АП-4172/2018 г.) вступило в
законную силу 13.04.2018 г.

     В соответствии с пунктом 35 Правил рассмотрения
антимонопольным органом дел, возбужденных по признакам
нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе,

                                                  ОПРЕДЕЛИЛ:

     1. Производство по делу № 163 Р/2017 возобновить.
     2. Назначить дело № 163 Р/2017 к рассмотрению на 15.05.2018 г. в
16.30 часов по адресу: г. Краснодар, ул. Коммунаров, 235, 1 этаж, к.6
(т.253-53-65).
     3. Явка представителей Администрации г. Сочи, МКУ «Комитет по
наружной рекламе г. Сочи», в действиях которых содержатся
признаки нарушения законодательства о рекламе, для участия в
рассмотрении дела № 163 Р/2017 по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе (с подлинной
доверенностью на участие в рассмотрении дела и документом,
удостоверяющим личность - паспортом) обязательна.

Председатель Комиссии                                            «…»